МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП)

ПРИКАЗ

ГУАП № 05-161/20 ОТ 23.04.2020

23.04.2020

Nº 05-161/20

О Плане воспитательной работы ГУАП на весенний семестр 2019-2020 учебного года в условиях дистанционного обучения

В соответствии с приказом ректора ГУАП от 03.04.2020 № 05-144/20 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02.04.2020 № 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организациями Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 03.04.2020 № 182 «О внесении изменений в Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121»

приказываю:

- 1. С 24.04.2020 по 31.05.2020 включить дополнения в План воспитательной работы ГУАП на весенний семестр 2019-2020 учебного года в условиях дистанционного обучения от 26.03.2020 № 05-136/20, в связи с продлением дистанционного обучения обучающихся ГУАП (далее План) согласно Приложению.
- 2. Руководителям структурных подразделений, указанных в Приложении к данному приказу, председателю Профкома студентов и аспирантов ГУАП Федорову Д.В., председателю Совета обучающихся ГУАП Канашевой А.А. обеспечить организацию и проведение мероприятий согласно Плану.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по образовательным технологиям и инновационной деятельности Шишлакова В.Ф.

Ректор

Hope

Ю.А. Антохина

Приложение

к приказу ГУАП от

«<u>23</u>» 04 2020 № 05-161/20

№ п/п	Мероприятие	Ответственное подразделение/ общественная организация	Срок проведения
1	2	3	4
1.	Организация работы «ГУАП онлайн» в социальных сетях: «Вконтакте» и «Instagram»	УРМиСК	Ежедневно
2.	Работа горячей линии «ГУАП Онлайн»	УРМиСК, все подразделения ГУАП	Ежедневно
3.	Организация работы психолога в режиме онлайн	УРМиСК	Еженедельно
4.	Информационная работа по воспитательной деятельности с заместителями деканов факультетов и директоров институтов	УРМиСК	Еженедельно
5.	Проведение образовательного интенсива «Школа профоргов» онлайн	Профком студентов и аспирантов ГУАП	Еженедельно
6.	Проведение конкурса «Лучший староста ГУАП» онлайн	Совет обучающихся	Еженедельно
7.	Размещение мотивирующих постов для обучающихся в интернет пространстве	УРМиСК	Ежедневно
8.	Информирование обучающихся о профилактических мероприятиях на сайте ГУАП	УРМиСК	Еженедельно
9.	Мониторинг учебного процесса в дистанционном режиме (опросы среди обучающихся)	УРМиСК, Совет обучающихся	Еженедельно
10.	Организация и трансляция серии спортивных занятий «Тренируемся дома» в социальных сетях	Фитнес клуб ГУАП	Ежедневно
11.	Участие в городских онлайн акциях	УРМиСК, Совет обучающихся	Еженедельно

12.	День открытых дверей ГУАП. Онлайн	УРМиСК, институты и факультеты, приемная комиссия	26 апреля
13.	Цикл патриотических мероприятий онлайн: конкурс стихов, Бессмертный полк онлайн, Вахта памяти.	УРМиСК	с 27 апреля по 9 мая
14.	Проведение мероприятий к 1 мая	УРМиСК, Профком студентов и аспирантов	с 27 апреля по 1 мая
15.	Проведение финала конкурса «Мисс и Мистер ГУАП»	УРМиСК	20 мая
16.	Выявление активных студентов по итогам учебного года	УРМиСК, Совет обучающихся	27 мая

Начальник УРМиСК



Л. И. Николаева